PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «20» апреля 2015 г.

г. Калининград
	№ 668

О предоставлении ООО «Евролак» и ООО «АвтоИнвест» разрешений   на   отклонение  от  предельных  параметров
разрешенной реконструкции зданий (станций) технического         обслуживания         автомобилей        по
просп. Московскому, 250, 250А  в  Ленинградском районе

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключения о результатах публичных слушаний от 05.03.2015 № 164-9/у-26-700, рекомендаций о предоставлении ООО «Евролак» и ООО «АвтоИнвест» разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции зданий (станций) технического обслуживания автомобилей по                                  просп. Московскому, 250, 250А в Ленинградском районе от 30.03.2015 № 6 (исх. № 164-9/у-26-954)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции зданий (станций) технического обслуживания автомобилей:

1.1 обществу с ограниченной ответственностью «Евролак» (адрес:             г. Калининград, просп. Московский, 250) на принадлежащем застройщику на праве аренды земельном участке с кадастровым номером 39:15:133209:48 площадью 5194 кв.м по просп. Московскому, 250 в Ленинградском районе с изменением расстояния:

·  до красной линии просп. Московского с 5 метров на 0 метров;

·  до границы смежного земельного участка с кадастровым номером 39:15:133209:31 по просп. Московскому, 250А с 3 метров на 0 метров;
1.2 обществу с ограниченной ответственностью «АвтоИнвест» (адрес:     г. Калининград,  просп. Московский, 250)  на  принадлежащем  застройщику  на
праве аренды земельном участке с кадастровым номером 39:15:133209:31 площадью 6448 кв.м по просп. Московскому, 250А в Ленинградском районе с изменением расстояния:

·  до красной линии просп. Московского с 5 метров на 0 метров;

·  до границ смежных земельных участков с кадастровыми номерами 39:15:133209:32 и 39:15:133209:48 по просп. Московскому, 250 и 252 с 3 метров на 0 метров.

Основание:

·  ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 29 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;
·  заключения комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 14.08.2014 № 164-26/у-20-2718 и от 23.12.2014 № 164-26/у-32-4662;
·  письмо управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 26.02.2015 № и-КГХ-2765;

·  протокол проведения публичных слушаний от 20.02.2015;
·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 05.03.2015 № 164-9/у-26-700;

·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 30.03.2015 № 6 (исх. № 164-9/у-26-954);
·  заявления ООО «Евролак» от 26.12.2014 (вх. № 164-9/у-25) и           ООО «АвтоИнвест» от 26.12.2014 (вх. № 164-9/у-26);
·  свидетельство о государственной регистрации права собственности на здание станции технического обслуживания по проспекту Московскому, 250 от 14.11.2006  39-АА № 432598;
·  свидетельства о государственной регистрации права собственности на двухэтажное производственное, складское здание и одноэтажное здание гаража по проспекту Московскому, 250А от 06.10.2005  39-АА № 329431 и                 39-АА № 329432;
·  договоры на передачу в аренду городских земель от 17.12.1996             № 000974 и от 23.05.2003 № 005060;
·  кадастровые выписки о земельных участках с кадастровым номером 39:15:133209:48 по просп. Московскому, 250 от 27.11.2013 № 39/13-ВС-241415 и с кадастровым номером 39:15:133209:31 по просп. Московскому, 250А от 27.11.2013 № 39/13-ВС-241392;

·  градостроительные планы земельных участков от 09.07.2014                  № RU39301000-5050 и от 27.11.2014 № RU39301000-5410;

·  проектная документация «Реконструкция с расширением здания технического    обслуживания    автомобилей     по     адресу:    г.   Калининград,
пр-т Московский, 250» и «Реконструкция с расширением здания технического обслуживания автомобилей по адресу: г. Калининград,                                      пр-т Московский, 250А», разработанная ООО «Проектирование и управление».

2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

В.С. Старовойтова
92-32-11